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Til stede 

Emma Ramgil Christensen, Julia Tornqvist Lohse, Anton Stubbe Teglbjærg, 

Marie Rask Hjortkjær, Karina Kosiara-Pedersen, Mogens Jin Pedersen, 

Christian F. Rostbøll, Lene Hansen, Lars Tønder, Nina Stenvang 

Holmsgaard, Merete Rishøj Møller, Troels Claus Baagland, Jens Roesdahl 

Lange, Lea Stær Eskildsen. 

 

Dagsorden 

1) Godkendelse af dagsorden (2 min) 

2) Godkendelse af referat SN møde 07.10.24 (3 min) 

3) Høring (fortsat) – SAMF Eksamenskatalog (20 min) 

4) Drøftelse – Evaluering af IFS Code of Conduct (20 min) 

5) Drøftelse om KA-reform (30 min) 

6) Opsamling på skriftlige orienteringer (10 min) 

7) Meddelelser fra studerende (2 min) 

8) Meddelelser fra studieleder (2 min) 

9) Meddelelser fra forperson for studienævnet (1 min) 

10) Evt. 
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Punkt 6 drøftes først, så Jens kan forlade mødet umiddelbart 

efter. 

 

Det bemærkes, at det vil hjælpe at angive hvilke bilag hører til 

de forskellige punkter i dagsordenen. 

 

Ad 2)   Godkendelse af referat SN møde 07.10.24 (3 min) 

Nina Stenvang Holm deltog i mødet i stedet for Anne Mette 

Have Worbech. 

 

Det ønskes, at det er mere tydeligt, at M1/3 dækker over 

kurserne Metode 1 og Metode 3. 

 

Ad 3)   Høring (fortsat) – SAMF Eksamenskatalog (20 min) 

Lars opfordrede til, at det skrives ind i eksamenskataloget, at 

den kan tilpasses løbende, så ændringer vedr. eksamener ikke 

bare afvises, fordi det ikke eksplicit står skrevet i kataloget. 

 

Studienævnet tilsluttede sig denne opfordring. 

 

Karina påpegede, at eksamenskataloget i sin nuværende form 

ikke inddrager overvejelser om brug af AI. 

 

Emma udtrykte ærgerlighed over, at de studerende ikke blev 

inddraget tidligere. 

 

Med disse bemærkninger blev udkast til høringssvar godkendt. 

 

Ad 4) Drøftelse – Evaluering af IFS Code of Conduct (20 min) 

Lars gav en orientering om baggrunden for dokumentet og 

fremhævede, at det er et dokument, som IFS selv har 

udarbejdet. Det har derfor ikke nogen juridisk status og skal 

ses som et supplement til KU’s disciplinær regler. 

 

Lars fremhævede også, at det er vigtigt, at vi har en god måde 

at være sammen på som studerende, VIP osv. Code of conduct 

(COC) hjælper, når tingene skal diskuteres og som 

samtalestarter. Institutledelsen ønsker en tilbagemelding på 

brugen af dokumentet, da den er godt og vel 4 år gammel. 

 

Anton: Godt dokument som lægger til grund for samtaler. 
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Emma: Det hjalp at bruge det som udgangspunkt ifm. arbejdet 

med revyen. 

 

Christian: Påpeger, at det ikke er klart, hvilke problemer den 

adresserer? Den adresserer ikke grove ting. Konkrete 

eksempler på dens brug kunne måske hjælpe. 

 

Lene: Der er en fordel i, at den kan være vagt defineret for at 

sikre dens langtidsholdbarhed. 

 

Marie: De studerende kender nok kun perifært COC. 

 

Lars: Det er typisk i holdundervisningen, at kan opstå 

kontroverser. Derfor får instruktorerne også indføring i 

hvordan man skaber et mere inkluderende undervisningsmiljø. 

 

Mogens: Vigtigt, at COC er synlig for de studerende. 

 

Karina: Opforderede til at tage det ind i undervisningen, hvor 

det er relevant. 

 

Opsummering af drøftelse fsva. COC dokument: Der er ikke 

brug for store omformuleringer, men vi skal blive bedre til at 

integrere det i undervisningen. 

 

Ad 5) Drøftelse om KA-reform (30 min) 

Lars gav en orientering på baggrund af forberedte slides. 

Det forventes, at Kandidatudvalgets endelige rapport kommer 

midt november. 

 

AU har udmeldt en dimensionering af deres 

kandidatuddannelse i statskundskab. Det betyder, at de ikke 

regner med at skulle lave en 1-årig kandidatuddannelse. 

 

Det forventes, at man på SAMF kan opnå en omlægningsgrad 

på 10% ved at omlægge de 3 kandidatuddannelser som ikke 

har tilknyttet noget retskrav (herunder SRM uddannelsen på 

IFS). 

 

De sidste 30% skal være omlagt senest i 2032. 

 

Studienævnet diskuterede kort den foreslåede model for den 

nye 1-årig kandidatuddannelse og noterede sig, at den 
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indeholder mange af de samme elementer, som blev diskuteret 

på halvdagsseminaret i september. 

 

Ad 6) Opsamling på skriftlige orienteringer (10 min) 

(Flyttet til første punkt på dagsordenen) 

Eksamensklagestatistik, dispensationsstatistik, meritstatistik, 

samt sammenfattende undervisningsevalueringsrapport 23/24 

(SUE) har været sendt ud til orientering inden 

studienævnsmødet. 

 

Vedr. Dispensationsstatistik: 

Jens påpegede. at nogen gange er den lange behandlingstid 

grundet mødeplacering, mailkorrespondance osv. 

 

Vedr. SUE: 

Mogens: Udtrykte bekymring for at tage tid fra undervisningen 

for at bede studerende om at udfylde kursusevalueringerne. 

Lars: Opforderede til at holde fast i at kursusevalueringer 

udfyldes i undervisningtiden. 

 

Julia: Det vil hjælpe, hvis de studerende fik mere at vide om, 

hvordan evalueringerne bruges. Ellers bliver en tør pligt for de 

studerende at udfylde. 

 

Statistikkerne blev taget til efterretning. 

 

Ad 7) Meddelelser fra studerende (2 min) 

Der er bekymring for hvilke udfordringer, der kan opstå ifm. 

udflytningsplanerne til Søndre Campus. 

 

Ad 8) Meddelelser fra studieleder (2 min) 

DAK3 hold 5 nedlægges, fordi de fleste studerende udebliver 

fra undervisningen. 

 

Ad 9) Meddelelser fra forperson for studienævnet (1 min) 

Ingen 

 

Ad 10) Evt. 

Nej. 
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